
UCHWAŁA NR XI/107/2012
RADY POWIATU PRZYSUSKIEGO

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3, art. 9 ust. 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 112 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) 
Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze w brzmieniu załącznika Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/210/2010 Rady Powiatu w Przysusze z dnia 21 kwietnia 2010 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Przysusze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Rady

mgr Leopold Modrzecki

Id: D91B7F0A-20FC-4555-90FA-566AC14083FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/107/2012

Rady Powiatu Przysuskiego

z dnia 15 lutego 2012 r.

STATUT POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W PRZYSUSZE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze zwane dalej „Centrum” jest budżetową jednostką 
organizacyjną powiatu.

1. Centrum działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy:

- Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 1680, poz. 
1493 z późniejszymi zmianami),

- Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 
887),

- Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 ze zmianami),

- Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1592 ze zmianami),

- Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240),

- Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 214 poz. 1407 ze zmianami),

- Uchwały Nr III/28/1998 Rady Powiatu Przysuskiego z dnia 22 grudnia 1998r. w sprawie utworzenia 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze,

- Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1493 ze 
zmianami),

- niniejszego Statutu.

2. Siedziba Centrum mieści się w Przysusze przy ul. Aleja Jana Pawła II 10.

3. Obszar działania Centrum stanowi teren Powiatu Przysuskiego.

Rozdział 2.
Zadania Centrum

§ 2. Przedmiotem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest realizacja z ramienia Powiatu zadań 
z zakresu pomocy społecznej, zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
należących do właściwości powiatu.

§ 3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie może zlecać innym podmiotom realizację określonych zadań 
w trybie i na zasadach określonych przez Radę Powiatu.

§ 4. Przy realizacji zadań Centrum współpracuje z organizacjami administracji rządowej i samorządowej, 
organizacjami społecznymi, kościołem i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami oraz innymi 
organizacjami których celem statutowym są sprawy realizowane przez Centrum.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Centrum

1. Organem założycielskim Centrum jest Rada Powiatu w Przysusze.

2. Podmiotem sprawującym nadzór nad Centrum z ramienia organu założycielskiego jest Zarząd Powiatu 
w Przysusze.

Id: D91B7F0A-20FC-4555-90FA-566AC14083FB. Podpisany Strona 1



3. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu w Przysusze.

4. Dyrektor reprezentuje Centrum na zewnątrz, ponosi odpowiedzialność za realizację zadań, a zwłaszcza za:

- wdrażanie odpowiedniej struktury organizacyjnej,

- dobór kadr i podział zadań oraz nadzór nad ich realizacją,

- współpracę z organizacjami administracji samorządowej, rządowej, organizacjami społecznymi,

- składanie Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej,

- wykonywanie zadań określonych przepisami prawa,

- przygotowanie i przedstawianie Radzie Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej,

- składanie Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie z działalności jednostki oraz przedstawienie zestawienia 
potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.

5. Dyrektor w zakresie swoich kompetencji wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących działalności Centrum

6. Dyrektor wydaje decyzje administracyjne w sprawach indywidualnych w zakresie określonym 
upoważnieniem Starosty Przysuskiego.

7. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie może wytaczać na rzecz obywateli powództwa 
o roszczenia alimentacyjne.

8. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie współpracuje z sądem w sprawach dotyczących 
wychowania i opieki dzieci pozbawionych całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej.

9. Do wykonywania czynności prawnych w imieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie uprawniony jest 
Dyrektor w granicach udzielonego mu przez Starostę Przysuskiego pełnomocnictwa.

Pełnomocnictwo winno być udzielane na piśmie pod rygorem nieważności.

10. Szczegółową organizację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie a także specyfikę i zakres działania 
określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 6. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze jest jednostką budżetową, prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach publicznych.

2. Centrum prowadzi działalność na podstawie planu dochodów i wydatków zatwierdzonego przez Radę 
Powiatu.

3. Centrum może pozyskiwać fundusze celowe unijne i dodatkowe środki na realizację zadań statutowych od 
instytucji krajowych i zagranicznych przyjęte zgodnie z obowiązującymi przepisami.

4. Za całość gospodarki finansowej odpowiada Dyrektor Centrum.

5. Jednostka gospodaruje posiadanym mieniem przy zachowaniu wymogów określonych w odrębnych 
przepisach.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7. Zmian Statutu dokonuje Rada Powiatu w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: D91B7F0A-20FC-4555-90FA-566AC14083FB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Proponowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze zmiana Statutu podyktowana jest
koniecznością dostosowania treści Statutu do nowego rozdziału zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Przysusze wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Uchwalenie zmian do
Statutu prowadzi także do uporządkowania istniejącego stanu rzeczy.

W świetle powyższego, mając na uwadze art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) do kompetencji
Rady Powiatu należy zatwierdzanie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze, podjęcie
uchwały przez Radę Powiatu w Przysusze jest uzasadnione.

Id: D91B7F0A-20FC-4555-90FA-566AC14083FB. Podpisany Strona 1




